
                           Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

                          центр развития ребёнка детский сад № 11 «Берёзка»   

                                Октябрьского  муниципального округа 

 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

       от    26.09.2024                                                                  № 90-1  -О 

 

     Об организации дополнительных платных образовательных услуг. 

          

   На основании Федерального закона от 29.12.2012г № 273 –ФЗ « Об образовании 

в Российской Федерации»,постановления Правительства РФ от 15.08.2013г. № 

706 « Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,  и на 

основании Положения «О предоставлении платных образовательных услуг по 

МДОБУ центр развития ребенка – детского сада № 11 «Березка» Октябрьского 

района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать  дополнительные платные  услуги с 01.10.2024г. по следующим 

дополнительным общеразвивающим программам : 

     1.1.дополнительная общеразвивающей программы социально- гуманитарной  

направленности «Сказкотерапия» с 01.10.2024г. по 30.05.2025г. 

   1.2. дополнительной общеразвивающей программы    художественно-

эстетического развития «Веселая ритмика» с 01.10.2024г. по 30.05.2025г. 

2. Заключить с родителями, законными представителями детей договора на 

оказание дополнительных платных услуг, согласно перечня платных 

образовательных услуг от 01.10.2024г. 

3.Согласно заключенных договоров на оказание платных образовательных услуг, 

закрепить оказание платных услуг за следующими специалистами с оплатой 65% 

на оплату труда ( с отчислениями) от собранных средств: 

3.1. Фоминова М.Н. – « Сказкотерапия» ,  

3.2. Кравцова И.А.. – «Веселая ритмика» 

4. Утвердить учебный план платных образовательных занятий на 2024-2025г. 

5. Ответственность за начисление заработной платы возложить на главного 

бухгалтера . 

6. Для проведения занятий интеллектуально- творческого развития  использовать 

помещение  площадью 87 кв.м. и для занятий «Веселая ритмика» зал площадью  

84 кв.м. 



7. Ежемесячно оставшуюся часть средств направлять в фонд развития ДОУ. 
8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 
интеллектуально- творческого направления и художественно- эстетического 
развития возложить па педагога-'психолога и педагога дополнительного 
образования. 
9.0тветсвенность за ведение документации, контроль качества оказываемых 
платных образовательных услуг возложить на заместителя заведующего 
Мишустину Г.Б. 
11. Контроль за и с 11 о л i;-e i ги ем.;П №fca ЭТ. оставляю за собой . ш 
Заведующий МДОБУ Лг<: 

\ . 
Никонова Л.Д. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-03T11:24:39+0500




